בשיטות אלה נמצא, שלא רק תקנות רגילות יש שהן סוטות — על-פי הוראה מפורשת של החוק המאציל את סמכות התקנת התקנות — מהוראות אותו חוק ואפילו מהוראותיהם של חוקים בכלל<sup>181</sup>, אלא שמצוי בהן סוג מסוים של תקנות ש"מלכתחילה" ו"בסיטונות" ניתנת להן ההרשאה, על-ידי הוראה בחוק או בחוקה, לסטות מן החוק בסייגים או גם ללא סייג<sup>182</sup>. כוונתנו לתקנות המכוננות בשיטת המשפט הישראלית תקנות לשעת חירום. והרי מה שנאמר בנידון בפקודת סדרי השלטון והמשפט, תש"ח—1948, סעיף 9:

"(א) אם ייראה הדבר למועצת המדינה הזמנית, רשאית היא להכריז כי קיים במדינה מצב של חירום, ומשנתפרסמה ההכרזה בעתון הרשמי, רשאית הממשלה הזמנית למלא את ידי ראש הממשלה או כל שר אחר להתקין תקנות לשעת חירום ככל אשר ייראה לו לטובת הגנת המדינה, בטחון הציבור וקיום האספקה והשרותים החיוניים.